[image: image1.png]

2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2022

	№
	197-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 29.01.2014 № 245/37
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидий из областного бюджета на иные цели (далее – Порядок
и условия), утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 29.01.2014 № 245/37 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить
подпунктом 1.2.10 следующего содержания:
«1.2.10. На размещение и питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке (далее – лица, прибывшие в экстренном массовом порядке),
в пункте временного размещения и питания».
1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:

1.2.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«информацию о количестве лиц, прибывших в экстренном массовом порядке и размещенных в пункте временного размещения
и питания (в случае если целью предоставления субсидии является размещение и питание лиц, прибывших в экстренном массовом порядке,
в пункте временного размещения и питания)».

1.2.2. Пункт 2.10 дополнить подпунктами 2.10.7 – 2.10.10 следующего содержания:

«2.10.7. Количество зданий, объектов недвижимого имущества,
в отношении которых проведены аварийные работы.

2.10.8. Количество чрезвычайных обстоятельств, явившихся основанием для осуществления расходов.
2.10.9. Количество получателей мер социальной поддержки
и стимулирования.

2.10.10. Количество лиц, прибывших в экстренном массовом порядке, находившихся в пункте временного размещения и питания».

1.2.3. Пункт 2.11 исключить.
1.3. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«3.1.2. В срок до 20 января года, следующего за отчетным, если иное не определено правовым актом министерства, – отчет о достижении результатов предоставления субсидии в целях достижения результатов федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, согласно приложению № 2».
1.4. В разделе 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей и условий предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение»:

1.4.1. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Основания и порядок применения мер ответственности
по средствам субсидии, источником которой являются средства федерального бюджета, соответствуют основаниям и порядкам применения мер ответственности, установленным правилами предоставления
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и (или) соответствующими соглашениями
о предоставлении субсидий бюджету субъекта Российской Федерации, заключенными с федеральным органом исполнительной власти».

1.4.2. Дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7.  В случае если учреждением по состоянию на 31 декабря отчетного финансового года не достигнуты значения показателей результатов предоставления субсидии (далее – показатели результатов), источником которой являются средства областного бюджета, предусмотренные соглашением, средства подлежат возврату
в областной бюджет в объеме, рассчитанном министерством».
1.4.3. Пункты 4.9, 4.10, 4.11 изложить в следующей редакции:

 «4.8. Объем средств, подлежащий возврату учреждением в доход областного бюджета, рассчитывается по формуле:
Vi = Si x (1 - Niф / Niпл), где:
Vi – объем средств, подлежащий возврату учреждением в доход
областного бюджета по i-ой цели предоставления субсидии, определенной пунктом 1.2 настоящих Порядка и условий;

Si – объем субсидии, предоставленный учреждению в отчетном
финансовом году, без учета размера остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года на i-ую цель,
определенную пунктом 1.2 настоящих Порядка и условий;
i – цель предоставления субсидии учреждению, определенная пунктом 1.2 настоящих Порядка и условий;

Niф – фактическое значение i-го показателя результативности
предоставления субсидии на i-ую цель, определенную пунктом 1.2
настоящих Порядка и условий;

Niпл – плановое значение i-го показателя результативности предоставления субсидии, на i-ую цель, определенную пунктом 1.2 настоящих Порядка и условий.
4.9. Министерство в срок до 1 марта текущего финансового года направляет учреждению требование о возврате средств в областной бюджет в срок до 1 апреля текущего финансового года.
4.10. В случае невозврата субсидии в областной бюджет министерство приостанавливает предоставление субсидии учреждению
в текущем финансовом году до выполнения им требования
о возврате средств в областной бюджет».
1.5. Приложение № 2 к Порядку и условиям изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. Действие подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 13.04.2022, подпунктов 1.4.1 и 1.4.2 подпункта 1.4 пункта 1 – на правоотношения, возникшие
с 01.01.2022.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]